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Hubert Tomczyk (Gorzowski KG) oraz Jan Szmidt jr (Toya G&CC Wrocław) rozpoczynają w
czwartek udział w mistrzostwach Europy mid-amatorów, rozgrywanych drugi raz z rzędu w
Quinta do Peru Golf & Country Club w malowniczym regionie Setubal w Portugalii.

Na starcie ME zarówno męskiego, jak i rozgrywanego równolegle czempionatu mid-amatorek,
widnieją 143 nazwiska z 26 krajów (90 mężczyzn i 53 kobiety). Oba turnieje obejmują 54 dołki stroke
play. Po 36 dołkach zaplanowano cut dla 54 mężczyzn i 33 kobiet oraz wszystkich zawodników z
wynikiem ex aequo na granicy awansu.

Organizacja na najwyższym poziomie, pomyślano nawet o piłkach na drivingu dla zawodników, pole
przepiękne, świetnie przygotowane, greeny twarde, szybkie – marzenie golfisty! Fairwaye też
twarde, co mnie cieszy, bo piłka dalej się wytoczy, niż przeciętnie uderzam. Mnóstwo niesamowitych
zawodników, przyjemnie się patrzy na grę rywali – opowiadał po rundzie treningowej debiutujący w
europejskim czempionacie Tomczyk.

Chciałbym zagrać jak najlepiej, godnie reprezentować kraj, ale też jak najwięcej się uśmiechać i
czerpać radość z tego, że tu jestem. Dla mnie to spełnienie marzenia, które od dawno było w sercu.
Także niech ta chwila trwa – mówił czwarty zawodników majowych mistrzostw Polski match play.

Pole Quinta do Peru G&CC to osiemnastka par 72 projektu Rocky’ego Roquemore’a, mierząca
6170 metrów z najdalszych tee. Słynie z wymagającego układu, na który składają się wąskie
fairwaye, strategicznie rozmieszczone bunkry oraz trudne greeny. Całość otaczają malownicze góry
Arrábida, nadające temu miejscu wyjątkowy charakter.

Rzeczywiście pole dość wymagające, z tee jest całkiem wąsko, a w połączeniu z bliskością oceanu i
często silnym wiatrem robi się naprawdę ciężkie. Dodatkowym wyzwaniem są mocno pofałdowane
greeny z dużymi breakami, więc putting będzie miał tutaj ogromne znaczenie – depeszował Szmidt.

Humory dopisują, a razem z Hubertem jesteśmy gotowi do rywalizacji. Przez najbliższe dni będziemy
walczyć o jak najlepszy wynik podczas mistrzostw Europy – zapowiedział zawodnik, który w swojej
karierze wielokrotnie stawał na podium mistrzostw Polski.

W stawce mężczyzn tytułu mistrzowskiego będzie bronił Austriak Christoph Kogl, któremu
towarzyszy dwóch innych byłych zwycięzców: jego rodak Markus Habeler, który zdominował edycję
2024 na Łotwie, wygrywając z przewagą ośmiu uderzeń, powraca z zamiarem odzyskania tytułu.
Podobny cel ma Niemiec Michael Thannhäuser, mistrz z 2023 roku, który będzie chciał zdobyć drugi
tytuł w karierze. Warto przypomnieć, że w 2018 roku zajął również drugie miejsce.

W rywalizacji kobiet do obrony tytułu mistrzyni stanie Jessica Ross (Irlandia), obecnie zajmująca
trzecie miejsce w europejskim rankingu. Na czele silnie obsadzonego pola startowego znajduje się
także Francuzka Pauline Stein, która ma niedokończone sprawy z tym turniejem po zajęciu drugiego
miejsca w 2024 roku. Do rywalizacji wraca również reprezentantka Irlandii Aideen Walsh, która w
ubiegłym roku na polu Quinta do Peru do samego końca wywierała presję na Ross. Z kolei Niemka
Alena Oppenheimer, mistrzyni z 2023 roku, będzie liczyć na dopisanie kolejnego tytułu do swojego
dorobku.



Uczestnicy rywalizują nie tylko o tytuły mistrzów Europy w swoich kategoriach wiekowych, ale także
o kwalifikacje do mistrzostw Europy amatorów/amatorek oraz do amerykańskich mistrzostw US Mid-
Amateur lub Women’s Mid-Amateur Championship (awansują zwycięzcy). Medale przyznane zostaną
trzem najlepszym zawodnikom i zawodniczkom w każdym turnieju, a dodatkowe nagrody otrzymują
najlepsi gracze w wieku 40 lat i starsi.

Edycja męska mistrzostw mid-amatorów została zainaugurowana w 1991 roku, a tegoroczna będzie
jej 36. odsłoną. Początkowo rozgrywana samodzielnie, obecnie odbywa się równolegle z
odpowiednikiem kobiecym, który został ustanowiony w 2019 roku.
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